
                         

                         Совет Среднеюрткульского сельского поселения 

             Спасского муниципального района Республики Татарстан 

                                     РЕШЕНИЕ 

№90                                                                   от 20.02.2023г.    

 

О внесении изменений в Положение о статусе депутата                                                          
Совета Среднеюрткульского сельского поселения,                                                                  
утвержденный решением Совета Среднеюрткульского                                                             
сельского поселения Спасского муниципального района                                                                                 
от 76 № 20.10.2022г.  

 

В соответствии с Конституцией Республики Татарстан, Совет Среднеюрткульского 
сельского поселения Спасского муниципального района РТ  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о статусе депутата Совета Среднеюрткульского 
сельского поселения, утвержденный решением Совета Среднеюрткульского 
сельского поселения Спасского муниципального района от 20.10.2022 № 76  
следующие изменения: 

1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:  
«12) полномочия депутата прекращаются досрочно решением Совета 

Поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех 
заседаниях Совета Поселения в течение шести месяцев подряд». 

1.2. Подпункт  12 части 1 статьи 3  считать 13.  

1.3. В части 3 статьи 3, подпункте б пункта 2 части 1 статьи 18  Положения 
слово «Президента» заменить словами «Главы (Раиса)».  

2. Пункты 1.1. и 1.2. настоящего решения вступают в силу с 1 марта 2023 года. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Спасского 
муниципального района(http://www.spasskiy.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru). 

 

 

 


